2

Зарегистрировано

Управлением Министерства юстиции Российской Федерации

по Алтайскому краю

21.07.2025 года

Государственный регистрационный номер RU225390002025001

РУБЦОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.06.2025                                                                                                    №  23
г. Рубцовск

О внесении изменения

в Устав муниципального образования
муниципальный район Рубцовский район
Алтайского края
В целях приведения Устава муниципального образования муниципальный район Рубцовский район Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава муниципального образования муниципальный район Рубцовский район Алтайского края, Рубцовское районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Внести в Устав следующее изменение:

пункт 15 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«15) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Минюста России по Алтайскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в  установленном  порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель районного
Собрания депутатов                                                                                 И.А. Артеменко

Глава района                                                                                             П.И. Афанасьев

PAGE